
 
 
 
Policy gällande Sida-finansierade utvecklingsinsatser på initiativ av lokala 
församlingar i Sverige 
 
 
Svenska Missionskyrkan har mångåriga kontakter i olika regioner i världen. Tillsammans med 
systerkyrkor och andra kyrkorelaterade organisationer sker en långsiktig planering av vilka 
insatser som ska genomföras och vilka som kan behöva finansiellt stöd. En övergång från 
enstaka projektinsatser till ett samlat program pågår i flera regioner. Missionskyrkan kan 
genom Svenska Missionsrådet (SMR) söka Sida-medel för dessa insatser.  
 
När lokala församlingar i Sverige vill genomföra en insats i ett land bör samråd tidigt i 
processen ske med ansvarig handläggare på Missionsavdelningen. Missionskyrkan ser helst 
att församlingars stöd kanaliseras till det samarbete som redan finns. Endast i undantagsfall 
kan en Sida-finansierad insats genomföras i ett land där Missionskyrkan inte har en etablerad 
relation. 
 
Innan Missionskyrkan kan behandla ärendet måste frågan om relationen till en organisation i 
ett annat land och ansökan om Sida-medel avgöras i demokratisk ordning i den svenska 
församlingen. Insatsen måste vara förankrad hos lokal samarbetspart i verksamhetslandet (och 
vara initierad därifrån) samt relatera till ev. övriga insatser i det aktuella landet. Det ska 
finnas en projektgrupp i församlingen som står i kontakt med ansvarig handläggare och 
genomförande organisation i samarbetslandet enligt den ordning man tillsammans gör upp. 
 
Ansökan bearbetas noga med berörda parter i varje enskilt fall innan Missionsavdelningen tar 
beslut om att skicka den vidare till SMR. Alla insatser skall integreras i gällande rutiner 
rörande urval, kvalitetssäkring och uppföljning m.m. samt harmonisera med 
policydokumentet ”Evangelium åt alla”. 
 
Det administrativa bidrag som Sida ger tillfaller Missionskyrkan för det arbete som behövs för 
att kvalitetssäkra och följa upp insatsen. Varje projekt har en egeninsats, medel som den 
svenska församlingen ansvarar för. 
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